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Rådet: Gatumiljö och fastighetsnära 
förpackningsinsamling 

 
Med föreliggande skrivelse önskar Skönhetsrådet erinra 
kommunfullmäktige om att Stockholm behöver en sammanhållen 
process som tar hänsyn till både gestaltning och funktion när 
fastighetsnära förpackningsinsamling införs nästa år. Tiotusentals 
nya sopkärl kommer snart att placeras i stadens gatumiljö, och rådet 
ser särskilt risker för att planterad förgårdsmark och grönskande 
småhusgator påverkas negativt av förändringen. 
 
Våren 2026 påbörjas införandet av fastighetsnära 
förpackningsinsamling i Stockholms stad, och vid årsskiftet 2027 
ska systemet vara fullt ut genomfört. Reformen innebär att 
sorteringen av förpackningar flyttas till varje enskild fastighet. Det 
ökade behovet av utrymme innebär att fastighetsägare, utöver 
behållare för restavfall och matavfall, även ska tillhandahålla plats 
för kärl för sortering av papper, färgat och ofärgat glas, plast samt 
metall.  
 
Skönhetsrådet bedömer att detta kommer att få betydande 
konsekvenser för stadsbilden, särskilt för förgårdsmark i stenstaden, 
smalhusområdena och för småhustomter i ytterstaden, där minst tre 
avfallskärl kommer att krävas. Miljöer som idag präglas av 
planteringar och grönska riskerar därmed att hårdgöras och fyllas 
med sopkärl. För att få en samlad bild av situationen har rådet tagit 
del av föredragningar från både stadsbyggnadskontorets 
bygglovsavdelning och Stockholm Vatten och Avfall. Den 
övergripande slutsatsen är att myndigheterna arbetar var för sig för 
att möta de nya reglerna, vilket innebär att stadsmiljöfrågorna 
riskerar att hamna i skymundan.  
 
Rådet har tidigare uppmärksammat kommunfullmäktige på hur det 
offentliga rummet kommit att tas i anspråk av bland annat 
paketboxar och laddstolpar (Dnr SR 2021/233). Den förestående 
förändringen är av liknande betydelse, och rådet anser därför att 
fullmäktige bör agera för att samordna stadens myndigheter kring 
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införandet av den fastighetsnära förpackningsinsamlingen och 
samtidigt tydligt värna stadsrummens karaktär. 
Stadsbyggnadsnämnden bör ges ett övergripande uppdrag att ta 
fram tydliga riktlinjer för hur insamlingen ska lösas och gestaltas 
rent fysiskt. Där stora ingrepp annars skulle krävas bör alternativa 
lösningar prövas i första hand. Eftersom förändringen ska börja 
införas redan till våren är behovet av samordning brådskande. 



Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
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